RESUMO DE EDITAL N.º 0001.2023 – CONCORRÊNCIA

O CONDOMÍNIO DO COMPLEXO EDUCACIONAL SESC | SENAC DOM ULRICO, Entidade de direito

privado, sem fins lucrativos, torna público o Edital de Contratação na modalidade

CONCORRÊNCIA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

de acordo com os critérios de aceitabilidade contidos neste instrumento

convocatório, que será regido pelo Regulamento de Licitações e Contratos dos

Condôminos, que passa a vigorar com a redação dos itens abaixo especificados.

REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES. Os envelopes distintos e lacrados,

contendo a documentação de habilitação, e a proposta comercial serão recebidos em

reunião pública às 10h (DEZ) horas do dia 19 de outubro de 2023, na sala de

reuniões do Edifício FECOMERCIO/SESC/SENAC, localizada na avenida Desembargador

Souto Maior, 291, Centro, Térreo, João Pessoa PB.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE

ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO E IMPLANTAÇÃO DA NOVA

SUBESTAÇÃO ABAIXADA ABRIGADA DE 600KVA destinados ao CONDOMINIO DO COMPLEXO

EDUCACIONAL SESC/SENAC DOM ULRICO, localizado na Avenida João Machado, 1214,

Centro, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, conforme especificações

constantes do Edital e de seus anexos, planta baixa, planilha de quantitativos e

memorial descritivo.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias corridos.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Mínima de 90 (noventa) dias.

VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 1.274.683,43.

O EDITAL e seus anexos poderão ser solicitados através do e-mail.:

licitacoes@sescpb.com.br. (Quando for retirado no endereço físico do Sesc/PB, o

licitante deverá trazer um CD, DVD ou Pen Drive, para gravação dos documentos).

João Pessoa, PB, 03 de outubro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SESC - SENAC/DR/PB

mailto:licitacoes@sescpb.com.br